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Öz 

Antepli Aynî’nin hacimli Divanı’nın bir bölümünü İzzet Mollâ ile yazdığı karşılıklı 

gazeller “müşâ’areler” oluşturur. Bir başlık altındaki bu bölümde Aynî’nin kaleme aldığı 

20 gazel yer alırken İzzet Mollâ’nın yazdığı şiirler bulunmamaktadır. Ancak İzzet Molla 

bir başka eseri Bahâr-ı Efkâr’da bu tür gazeller yazmaya niyetlendiğini belirtmiştir. 

Bugüne kadar bulunamayan İzzet Mollâ’nın Aynî ile karşılıklı yazdığı bu tarzdaki 

şiirlerinin Mısır Millî Kütüphanesi’nde bir mecmuanın içinde (Mecmua, Mecâmî Türkî, 

Talat 83) kayıtlı olduğu belirlenmiştir. İzzet Mollâ’nın bu mecmuadaki gazellerinde 

Aynî’ninkilere uygun olarak ilk beyitler hep “kaparız” ifadesinin cinaslı kullanımı ile 

kafiyelendirilmiştir. Her biri beş beyitten oluşan bu gazellerin diğer beyitlerindeki 

kafiyeler de hep “taparız, saparız, çaparız, yaparız” biçimindedir. Bu çalışma ile Aynî’nin 

kaleme aldığı şiirlere İzzet Mollâ’nın cevaben yazdığı karşılıkları ortaya çıkmaktadır. İki 

şair arasında gerçekleşen böylesi bir şairlik imtihanı da edebiyat tarihi bakımından 

mecmuanın değerini arttırmaktadır. Bu makale ile küçük ama önemli ve de bir geleneğin 

varlığını belgeleyen şiirler araştırmacıların istifadesine sunulmuş olacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Müşaâre, Antepli Aynî, İzzet Mollâ, Mecmua.  

 

Abstract 

The reciprocal ghazals, which Aynî from Antep wrote with İzzet Mollâ, form a part of his 

voluminous Divan. While there are 20 ghazals written by Aynî in this section under a 

title, there are no poems written by İzzet Mollâ. However, İzzet Mollâ stated that he 

intended to write such ghazals in another of his works, Bahâr-ı Efkâr. It has been 

determined that the poems of İzzet Mollâ, who could not be found until today, that he 

wrote in reciprocal with Aynî, are recorded in a journal (Mecmua, Mecâmî Türkî, Talat 

83) in the Egyptian National Library. In accordance with Aynî's, the first couplets in İzzet 

Mollâ's ghazals in this magazine are always rhymed with the punned use of the phrase 

"kaparız". The rhymes in the other couplets of these ghazals, each of which consists of 

five couplets, are always in the form of "taparız, saparız, çaparız, yaparız". With this 

study, İzzet Mollâ's responses to the poems written by Aynî are revealed. Such a test of 

poetry between two poets also increases the value of the journal in terms of literary 

history. With this article, small but important poems that document the existence of a 

tradition will be presented to the use of researchers. 

 Keywords: Müşaâre, Antepli Aynî, İzzet Mollâ, mecmuah   
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Giriş  

Müşâare, sözlüklerde karşılıklı şiir söyleme, şiirle birbirine cevap vermek, şairlerin 

birbirleri ile yarışmaları gibi anlamlara gelmektedir (Devellioğlu, 2001, s.881; Özön, 

1989, s.614; Kanar, 2012,s.1059 vd.). Klasik Türk edebiyatında nazire geleneğinin bir 

parçası olarak şairler karşılıklı şiirler söylemişler, birbirleri ile yarışmışlardır. Bu 

şairlerden ikisi de Antepli Aynî ile İzzet Mollâ’dır. Kaynaklarda karşılıklı şiirler 

yazdığı belirtilen bu iki şairden Aynî’nin yazdıkları divanında kayıtlı iken İzzet 

Mollâ’nın Aynî’ye verdiği cevap niteliğindeki şiirler bu güne kadar ele geçmemişti.  

Mısır Millî Kütüphanesi’ndeki bir mecmuanın içinde İzzet Mollâ’nın Antepli 

Aynî’nin “müşâ’are” tarzındaki gazellerine yazdığı karşılıklar  bulunmaktadır. 

Karşılıklı şiir söyleme geleneğinin kayıp parçalarından olan bu gazeller hakkındaki 

tek bilgi Antepli Aynî Divanı’nında şu başlıkla verilmiştir: “Keçeci-zade İzzet Mollâ 

merhûm ile müşâ’are ve İmtihânü’ş-şuʿarâ nâmında yigirmi aded gazeldür ki ancak 

matla kafiyesi lafzen bir ve ma’nen iki ve biribirine nazire olarak tanzim kafiyesi 

kafiyesine tertib ü terkim olınmışdur.” (Aynî Külliyâtı, 1258,s.96). Aynî, Şairler 

İmtihanı’nın 1240/1825 yılında tamamladığına dair bir de tarih düşürmüştür:  

“İmtihânü’ş-şuʿarâ oldı tamâm ey Aynî” (1240) 

Dür-i yek-tâ gibi târîhini böyle yaparız (Aynî Külliyâtı ,1258,s.102). 

Aynî’nin verdiği isimle İmtihânü’ş-şuʿrâ yani “Şairler İmtihanı”nın yazılmasından 

sonraki yıllarda -1825-1843 arasında- bu şiirlere dair elde bir bilgi mevcut değildir. 

Aynî’nin vefatına kadar 12 yıl (1837) geçiyor. Divan, şairin vefatından ancak 6 yıl 

sonra basılabiliyor. Aynî, Divan’ının basıldığını göremediği için muhtemelen 

yakınları şairin şiirlerini matbaaya iletmiş, baskı sırasında da bu gazeller ya hiç 

verilmemiş; ya da baskıya alınmamıştır. İzzet Mollâ’nın vefatının da Aynî Divanı’nın 

baskı tarihinden dört yıl önce yani 1829 olduğu göz önüne alınırsa onun da bu baskı 

ile bir bağlantısı bulunmadığı anlaşılmaktadır. Dolayısıyla şairin Divan’ının yazma 

nüshasında varlığını bildirdiği şiirlerin matbu metne girmeden nasıl ve ne zaman 

kaybolduğu belli değildir.   

Bu vesileyle yazma eserlerin basılma sürecinde matbaalara gönderildiği, matbaa 

ustaları tarafından baskıya hazırlandığı ve eserin basıldıktan sonra da bu yazmaların 

kullanımdan düştüğüne dair örnekler olduğuna değinmek gerekir. Nitekim benzer 

örnekleri hem yazması hem de matbusu mevcut olan mesela Haşmet Divanı, Şeyh 

Zekâyî Divanı, Refî-i Kâlâyî Divanı, Hâfız Ulvî Dîvânı gibi örnekler üzerinden tespit 

etmek mümkündür. Yazmalarla karşılaştırılınca matbu baskıların genellikle 

yazmalardan üstün olduğu görülmektedir.  

Aynî Divanı’nın “müzehhep bir yazma nüshası ise Süleymaniye Kütüphanesi 

(Hüsrev Paşa, nr. 577)’nde bulunmaktadır.” (Ergun, yty, s.602-607; Ünver, 1991, 

s.171) denilse de belirtilen yerde sadece matbu bir Aynî Divanı bulunmaktadır. 
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İmtihânu’ş-şuarâ başlığı altında sadece Aynî’nin gazelleri bulunmaktadır. İzzet 

Mollâ’nın gazelleri ise Divan’da bilinmeyen bir nedenle yer almamaktadır (Aksoyak, 

Aynî Divanı Çevriyazısı, 1990). Yakın bir süre önce Mısır Millî Kütüphanesi’nde 

Mecâmi Türkî Talat 83’te kayıtlı olan ve içinde Aynî’nin yazdığı gazellerin karşılığı 

olan İzzet Mollâ’nın gazellerinin müşâarelerinin olabileceğini düşünerek mecmuayı, 

elde edince1 söz konusu şiirlerin aslında var olduğunu, ancak birisi tarafından bu 

mecmuaya kopyalandığı ve eserin Mısır Kütüphanesi’nin kayıtlarına girdiği açığa 

çıktı. Bu gazeller söz konusu mecmuaya “İmtihân-ı İzzet Mollâ ve Aynî Efendi” 

başlığıyla kaydedilmiştir. Mısır’daki bu mecmuanın sonundaki kayıttan yazanın 

Abdussamed İsmet, yazım tarihinin 2 Safer 1271/1854 olduğu bilgisi bulunmaktadır. 

Abdussamed İsmet kayıtlara göre İstanbul Üniversitesi’ndeki Mecmuatü’r-resâ’il 

(03705) adlı eseri 1259/1843 yılında yazmış; ayrıca “Mısır Milli Kütüphanesi Türkçe 

Yazmaları, Mecâmi Türkî Talat 83’teki Risâle-i Koçî Bey’i de 1270/1853 yılında 

kopyalamıştır. Bu kayıtlardan Abdussamed İsmet’in 1843/1853 yılları arasında 

müstensihlik hayatını sürdürdüğü anlaşılmaktadır. İmtihânu’ş-şuarâ’nın sondaki 

kıtaların da Abdussamed tarafından yazıldığı düşünülebilir. Dolayısıyla Abdussamed 

hem bu eserin müstensihi hem de sondaki kıtaların müellifi olmalıdır.  

Aynî Divanı’ndaki bu 20 gazel ile Mısır’da yer alan mecmuadaki İzzet Mollâ’nın 

gazellerinin matla beyitleri hep “kaparız” ifadesinin cinaslı kullanımı ile 

kafiyelendirilmiştir. Her biri 5 beyitli olan şiirlerin diğer beyitlerindeki kafiyeler de 

hep “taparız, saparız, çaparız, yaparız” biçimindedir.Mısır Millî Kütüphanesi’nde 

içinde 4 eserin yer aldığı mecmuada ise Aynî’nin gazelleri yazılmamış, sadece İzzet 

Mollâ’nınkilere yer verilmiştir. Burada İzzet Mollâ’nın Aynî’nin gazellerine karşılık 

olarak söylediği 2o kadar gazel mevcuttur. Bu gazellerin sonunda kimin tarafından 

yazıldığı belli olmayan iki kıtanın ilkinde, söz konusu şiirler sözden anlayanlar için 

örnek gösterilmektedir. Şairlerden biri hayaller aynası papağanı; diğeri de ince sözler 

söyleyen bülbül olarak nitelendirilmiştir. Diğer kıtada ise şairlerin birbirini üstat 

saydıkları vurgulanmış ve ayrıca bu tarzı kimsenin denemediği de vurgulanmıştır. 

Antepli Aynî Divanı’nda İzzet Mollâ’nın metinleri verilmeyen müşâarelerine dair 

sadece bazı ipuçları bulunurken, İzzet Mollâ Divanı’ndaki “Kıta der-şikâyet-i irtikâb-ı 

zamâne” başlıklı kıtada Aynî Divanı’ndaki müşâ’areleri andıran bir kıtaya yer 

verilmektedir: 

Dest-i kûtâhımızı etmemiş Allâh resâ  

Menba-ı lutfunı yohsa elümüzle kaparız 

Bize versin mi Hudâ âb-ı hayât-ı tevfîk 

Hızr’ı bulsak reh-i zulmetde külâhın kaparız (Şahin, 2004, s.666) 

Ayrıca Bahâr-ı Efkâr’daki matlalar arasında bulunan aşağıdaki beyit de şairin böyle 

bir cevaba niyetlendiğini gösteriyor. 

 
1 Mecmuayı temin etmeyi sağlayan Dr. Abuzer Kalyon’a teşekkürlerimi sunarım.  
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Dil-i şeydâyı şifâ-hâne-i aşka kaparız 

Sözü saçmaysa dahi bir iki cevher kaparız (Şahin, 2004, s.76) 

Aynî Divanı’ndaki bir beyit de şairin ismini saygı ile andığı İzzet ile böyle bir 

müsabakada yer almak için uygun dostluk ortamının olduğunu göstermektedir: 

Aynî Selâm u İzzet ü Pertevden aldı feyz 

Nazm-ı sühanda şöhreti bir şeyʾe benzemez (Arslan, 2004) 

 

Sonuç 

Antepli Aynî ile İzzet Mollâ’nın karşılıklı gazeller yazdığı kaynaklarda kayıtlıdır. 

Aynî’nin bu minvalde yazdığı gazeller Antepli Aynî Divanı’nda kayıtlı iken İzzet 

Mollâ’nın Aynî’ye cevap niteliğinde yazdığı gazeller eserlerinde yer almamaktadır. 

Varlığı bilinen bu gazellere bugüne kadar ulaşılamamıştır.   Mısır Millî 

Kütüphanesi’nde  Mecmua, Mecâmî Türkî, Talat 83’de kayıtlı mecmuanın içinde 

İzzet Mollâ’nın Aynîye verdiği cevaplar kayıtlıdır. İzzet Mollâ’nın bu mecmuadaki 

gazellerinde Aynî’ninkilere uygun olarak ilk beyitler hep “kaparız” ifadesinin cinaslı 

kullanımı ile kafiyelendirilmiştir. Bu çalışmada iki şaiirin birbirini imtihan etmek için 

yazdığı karşılıllıklı şiirler hakkında kısaca bilgi verilip şiirlerin çeviriyazısı yapılmıştır.  

Böylelikle küçük ama önemli ve de bir geleneğin varlığını belgeleyen şiirler 

araştırmacıların istifadesine sunulmuştur.  

 

Etik Kurul İzni Bu çalışma için etik kurul izni gerekmemektedir. Yaşayan hiçbir canlı 

(insan ve hayvan) üzerinde araştırma yapılmamıştır. Makale edebiyat 

sahasına aittir. 

Çatışma Beyanı Makalenin yazarı, bu çalışma ile ilgili taraf olabilecek herhangi bir kişi ya 

da finansal ilişkisi bulunmadığını, dolayısıyla herhangi bir çıkar 

çatışmasının olmadığını beyan eder.  

Destek ve Teşekkür Çalışmada herhangi bir kurum ya da kuruluştan destek alınmamıştır.   
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Antepli Aynî ve İzzet Mollâ’nın Müşâ‘areleri 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Gideriz mekteb-i ehl-i dile feyżi ḳaparız 

Oḳuruz mesʾele-i ʿaşḳı kitābı ḳaparız 

 

Kāfir ü müʾmin ile zülf ü ruḫuñ yād ederek 

Geh ṣanem-ḫānede geh Kaʿbede yāre ṭaparız 

 

Fikr-i ebrū ile dìdārıña müştāḳ olduḳ 

Geçeriz cisr-i ṣırāṭı reh-i ḫulda ṣaparız 

 

Şuʿarā zülfüñi beñzetse ḫaṭāʾen müşge 

Varırız Çìn ü Ḫuten mülkini çalıp çaparız 

 

Feyż-i aḳdesden olup ṭabʿıma ʿAynì imdād 

Şiʿriñ envāʿını Ḥassān gibi aʿlā yaparız 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Fesini mekteb-i ʿaşḳ içre o şūḫuñ ḳaparız 

Mebḥaŝ-i zülfi açıldıḳda kitābı ḳaparız 

 
Ḥarem-i mescide erbāb-ı riyāyı ḳapadıḳ 

Deyr-i dilde o bütüñ ḥüsnine tenhā ṭaparız 

 

Bu yoluñ çıḳmadıġın devr-i felekden bildik 

Dönerek geldigimiz rāha nihāyet ṣaparız 

 

Müşkil-i zülfini ḥall eyledim ol māhveşüñ 

Veremez nāḫun-ı endìşeme gerdūn çaparız 

 

Baḳalım ḫāme-i ʿİzzet ile kim başa çıḳar 

Böyle beş ḳāfiyede bir iki dìvān yaparız 
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Nuṭḳumuz gevher-i gencìne-i Mevlānādır 

Dehen-i ḫaṣmı cevāhirle dilersek ḳaparız 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

O mehiñ bir gece kim reng-i ḫayālin ḳaparız 

İşimiz şemʿe nigeh perde-i çeşmi ḳaparız 

 
Ḥacer-i esvedi ḫāl-i siyehinden görürüz 

Biz kenìsāda ḫayāl-i ruḫ-ı yāre ṭaparız 

 

Demeseñ de reh-i ʿaşḳa gideriz ey zāhid 

Ṭoġrusu biz o yola ʿāḳıbet olsun ṣaparız 

 

Belki ol şāh görüp ḥālime merhem eyler idi 

Vermese zülfi eger peyk-i nigāha çaparız 

 
Ṣaḥn-ı endìşede Kisrā-yı ḫayāl-i yāre 

ʿİzzetā her gece biñ ṭāḳ-ı Ḫavernaḳ yaparız 

 

Nāḫudā himmet-i Monlā ise ḫavf etme göñül 

Verse de keşti-i āmāliñe dünyā çaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Nāle-i āh ile āvāze-i raʿdı ḳaparız 

Pençe-i sūziş ile şuʿle-i berḳi ḳaparız 

 

O bütüñ ḥasret-i dìdār u ġam-ı zülfi ile 

Yanaraḳ āh ederek āteş-i ʿaşḳa ṭaparız 

 

Şarḳ u ġarbı heves-i zülf ü ʿiẕārıñla gezüp 

Ḥasret-i ḫāliñ ile milket-i Hinde ṣaparız 

 

Beni deryā-yı ġama ġarḳ edecekdir bilirim 

Verdi keştì-i dile mevc-i sirişkim çaparız 
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Deyr-i dilde o bütüñ ḥüsnine ʿAynì baḳaraḳ 

Der ü dìvār-ı kenìsālara ṣūret yaparız 

 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Ebr-i zülf-i siyehiñden o kadar nem ḳaparız 

Ḫavf-ı ṭūfāna düşüp revzen-i çeşmi ḳaparız 

 

Degişir bir gün o mekkāre bizi bir gence 

Neye biz bu zen-i dehre ḳocayınca ṭaparız 

 

Oldu mesdūd fenāda reh-i ḥaḳḳāniyyet 

Biz de Manṣūr gibi dār-ı fenāya ṣaparız 

 

Öyle bārik-i pül-i ebrū-yı cānānam kim 

Vermede iki nigeh biri birine çaparız 

 

Bu gece keşmekeş-i zülfüñ ile yatmış idim 

Gördügüm ḫāb-ı perìşān ile ḥālim çaparız 

 

Etdigi cevr ü cefāyı bize yāriñ ʿAynì 

Cemʿ edip cümlesini bir yere defter yaparız 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 
Ḥìle çevgānına dāmān-ı füsūnu ḳaparız 

İstesek luʿb ile biz ṭop-ı sipihri ḳaparız 

 

Ebruvānıñ alırız fikrete Rūḥü’l-ḳudsüñ 

Biz çelìpāsına ẓanneyleme dehriñ ṭaparız 

 

Biñ ḥarāmì-i nigeh ṣoysa ten-i ʿuryānı 

Öyle göz daġı ile ṣanma bu yoldan ṣaparız 

 

Sürmeyiz ṣaḥn-ı murādāta murād atını biz 

Yoḫsa kimdir virecek raḫş-ı merāma çaparız 
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Mūm edip ḥüsn-i müdārā ile berāy-ı ʿİzzet 

Dil-i āhen-ṣıfat-ı düşmeni cevşen yaparız 

 

Söyleyiñ ṣanmaya vāʿiẓ reh-i Mevlānā’da 

Seng-i ṭaʿnıyla anıñ sūḳ-ı ḫilāfa ṣaparız 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Dìde-i ḳalbi açıp çeşm-i havāsı ḳaparız 

Ḥüsn-i dil-dāra baḳup feyż-i tecellì ḳaparız 

 
Ḫālıḳ-ı kevn ü mekān ismi ʿayān ẕātı nihān 

Bì-nişān Ḥażret-i Maʿbūd-ı cihāna ṭaparız 

 

Düşe ḳalḳa güç ile rāh-ı mecāzı bulduḳ 

Ṭoġrusu menzil-i maḳṣūda o yoldan ṣaparız 

 

Pìç-tāb-ı ḫaṭ u gìsūsu o māhıñ bu gece 

Verdi her mūy-ı tenimle reg-i cāna çaparız 

 

Feyż alıp pìr-i muġāndan bir iki curʿa ile 

Bu ḫarābātda ʿAynì yıḳılanı yaparız 

 

ʿİzzetā zūr-ı ṭabìʿatle atıp pençemizi 

Düşmeniñ ṭarf-ı girìbānını dāmen yaparız 

 

Feyż-i Monlā ile bir maḫzen-i dürdür dehenim 

Ṣanma fıḳdān-ı güherle biz o genci ḳaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Dūd-ı nār-ı ġam ile dìde-i mihri ḳaparız 

Şevḳ-i ḫāliñle gece ṣubḥa dek encüm ḳaparız 

 

Gideriz mey-kede-i ʿaşḳa lebiñ şevḳi ile 

Ayaġın būs ederiz pìr-i muġāna ṭaparız 
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Mā-verāsı yoḳ imiş vādi-i ʿaşḳıñ ey dil 

Ne maḥalle gideriz ḳanḳı ṭarìḳa ṣaparız 

 

Himmet et al yed-i ʿirfāna ʿaṣā-yı ḳalemi 

Gidemezsin reh-i iḳlìm-i süḫan pek çaparız 

 
Ḫuṭbe-i ʿaşḳı be-her cumʿa edāya ʿAynì 

Nūrdan cāmiʿ-i feyż-i dile minber yaparız 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Çeşm-i ümmìdümüzi tār-ı emelden ḳaparız 

İstesek sūzen-i ʿulyāyı felekden ḳaparız 

 

Ne kenìsā ne çelìpā ne Mesìḥa gördük 

Her nefes ṣūret-i büt-ḫāne-i ġayba ṭaparız 

 
Ṭılsım-ı zülfini fetḥ eylemedir iş yoḳsa 

Nāḫun-ı fikretüme nesne verir mi çaparız 

 

Vaṣf-ı ebrūsını ḫāmeyle beyān mümkin mi 

Kūçe-i mısṭar-ı taḥḳìḳa giderken ṣaparız 

 

Etmese ḫāmemi gìsūsı perìşān-ḫāṭır 

ʿİzzetā vaṣf-ı ḫaṭṭ u ḫālini āsān yaparız 

 

Devr-i Monlāya uyup bì-kem ü keyf ey zāhid 

Çeşm-i idrāki yumup bir büte ḥayrān ṭaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Ne zamān dest-i ḳaderden bir iki şey ḳaparız 

Sedd edip bāb-ı ġamı revzen-i kāmı ḳaparız 

 

Gitdi maḳṣūd o bütüñ zülf ü ruḫundan yoḫsa 

Deyr-i dilde ne çelìpāya ne şemse ṭaparız 

 

Ġāfil olma gözüñ aç bir gün olur kim biz de 
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Bu fenādan ṣavuşup dār-ı beḳāya ṣaparız 

 
Ṣubḥa dek şevḳ-i ruḫuñla gece meh-tāb etdik 

Verdi zevraḳçe-i ḳalbe ġam-ı ḫaṭṭıñ çaparız 

 

Göñlümi şevḳ-i ruḫı ʿaşḳa düşürdü ʿAynì 

Biz de āteşde semender gibi lāne yaparız 

 

 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Bir iki dāne ile biz leb-i kāmı ḳaparız 

İstesek ḫūşe-i pervìni felekden ḳaparız 

 
Ṭopu bir ser-ḫoşa olmaz meze bu meykedenüñ 

Neşʾe-i naḳş-ı fenāya niye bilmem ṣaparız 

 

O ḳadar herze-rev-i vādì-i tedbìr olduḳ 

Semt-i taḳdìri ʿıyān eylese Mevlā ṣaparız 

 

Terk ü tecrìddedir cünbiş-i pervāz dile 

Kim verir bāl ü peri murġ-ı fenāya çaparız 

 

Biz ḫarābātda ʿİzzet o şeh-i faḳrız kim 

Dilesek cām-ı Cemi tāc-ı mücevher yaparız 

 

Öyle ṭutduḳ reh-i Monlāyı ki yaḫu ezelì 

Feyżimiz olmasa ḥāşā yine ṣanmañ ṣaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Ne zamān ḫān-ı felekden bir iki nān ḳaparız 

Ederiz ḳaṭʿ-ı lisān işte dehānı ḳaparız 

 

Dem-be-dem āyine-i ḳalbimize bì-kem ü keyf 

ʿAks eden ṣūret-i bì-nidd ü nedìde ṭaparız 
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Bād-ı āhım yine bir fırṭınacıḳ etse gerek 

Biz de giryān olaraḳ baḥr-i fenāya ṣaparız 

 

Seni bir varṭaya ilḳā edecekdir bir gün 

Gerdiş-i heyʾet-i gerdūna gerdūn çaparız  

 

Bize bu yolda delìl oldu Ḫalìlü’r-raḥmān 

Kendimiz beyt yapıp ṣāḥib-i beyte ṭaparız 

 

O ḳadar güç ki reh-i ṣavb-ı ḥaḳìḳat vāʿiẓ 

Bu gidişle yorulup rāh-ı mecāza ṣaparız 

Sālik-i vaḥdet iseñ kimseyi terfìḳ etme 

Saña sāyeñ verir ol rāh-ı fenāda çaparız 

 

Şemʿ ü ḳandìl yaḳıp şevḳine yarın ʿİzzet 

Zāhide cāmiʿ ü ruhbāna kenìsā yaparız 

 

Kesilip devr-i semā ile cihāt-ı sitteden 

Lā-mekānıñ büt-i naḳşına yahu ṭaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Vaṣf-ı ebrū vü dehenden iki cevher ḳaparız 

Ḳalemi kesr ederiz ṣoñra devātı ḳaparız 

 

Kenz-i maḫfìdedir ancaḳ naẓar-ı ḳalb-i faḳìr 

Ṣanma ṣūfì gibi dünyā-yı denìye ṭaparız 

 

Leẕẕet-i laʿl-i leb ü ḥasret-i dìdārıñ ile 

Kevŝeri içmege gülzār-ı cināna ṣaparız 

 

Olsa ṣūfì saña bir mürşid-i kāmil zìrā 

Vādi-i ʿaşḳ u maḥabbetdeki yollar çaparız 

 

ʿAyniyā sūḳ-ı melāmetde ṣatıp nāmūsı 

Külḫan-ı ʿaşḳa varup bir yatacaḳ yer yaparız 
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İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Vaṣf-ı engüşt ü feminden iki cevher ḳaparız 

Kilki işkeste edip ḥoḳḳanıñ aġzın ḳaparız 

 

Olamaz meykedemiz naḳş-ı cidār-ı efkār 

Resm-i dìvārına ṣanmañ ki cihānıñ ṭaparız 

 

Bize Dìvānyoludur şāh-reh-ı semt-i cünūn 

Kūçe-i leng-i ḫıred fikre gelirse çaparız 

 
Ḫāl ü gerden bize ʿaḳla ḳarayı seçdirdi 

İntiḫāb etme o cevherleri ġāyet çaparız 

Beyt-i endìşemizi yıḳsa da ʿİzzet ġam-ı dehr 

Var iken bizde bu miʿmār-ı ṭabìʿat yaparız 

 

Buldu dil künc-i ḳanāʿatde refāhı ʿAynì 

Biz ne ìrād u ne sehm ü ne maʿìşet yaparız 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Üstüḫān-pāre-i vìrāne-i cāhı ḳaparız 

Dehen-i şekvemizi bir gün olur kim ḳaparız 

 

Biz büt-ḫānede her ṣūreti zāyil bilerek 

Yine ṣad ḥayf ki ol naḳş ber-āba ṭaparız 

 

Bıraḳıp beyhūde biz şāh-reh-i taḳdìri 

Ḥüsn-i tedbìr denen rāh-ı ḫaṭardan ṣaparız 

 

Batırır zevraḳ-ı tedbìri yem-i fikr-i ʿamìḳ 

Keştì-i ʿaḳla virür mevc-i tevehhüm çaparız 

 

Biz ki vìrāne-i dünyāyı murād eyler isek 

ʿİzzetā beyt-i ṭabìʿat gibi mevzūn yaparız 

 

Nāḫun-ı himmet-i Monlā ile fetḥ eyledi ḥaḳ 
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Ne ḳadar müşkilümüz varsa cihānda çaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Yāri tenhāca bulup bezm-i şarāba ḳaparız 

Sırra dāʾir deheninden bir iki söz ḳaparız 

 

Çeşm-i ʿibretle baḳıp āyine-i ẕerrāta 

ʿAks-i ḫurşìd-i cihān-tāb-ı cemāle ṭaparız 

 

Bu gece yār ile hem-bezm oluruz mey içeriz 

Ṣoñra bir tevbe edip semt-i ṣalāḥa ṣaparız 

 

Etdi iḳlìm-i dili ġamze-i Tātār’ı ḫarāb 

Hülāgū-yı nigehle işimiz pek çaparız 

 

Āteş-i ʿaşḳ ile ʿAynì ten ü cānı eridip 

O mehiñ şevḳine bir şemʿ-i fürūzān yaparız 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

O perì-zādı ne dem şìşe-i çeşme ḳaparız 

Kāle-i vuṣlatını bād-ı hevāveş ḳaparız 

 

Acıma ey dil-i zārım bana pìrim var iken 

Merhem-i luṭfu ile dāġ-ı derūnu ḳaparız  

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Dām-ı gìsūsına murġ-ı dili muḥkem ḳaparız 

Dāne-i ḫālini minḳār-ı nigehle ḳaparız 

 

Rızḳ içün eylemeyiz secde kibār-ı vaḳte 

Rāzıḳ-ı ʿālem olan Ḥażret-i Ḥaḳḳ’a ṭaparız 

 

Mū-miyānıñ hevesiyle ederiz fikr-i daḳìḳ 
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Ötesi çıḳmayacaḳ ince ṭarìḳa ṣaparız 

 

İşte bu devr-i fesād u fiten-āmìz-i zamān 

Herkesiñ rişte-i āmāline verdi çaparız 

 

Fikr-i gìsūsı bizi eyledi ʿAynì mecnūn 

Varırız dār-ı şifāya delilikler yaparız 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 
Ḳafes-i fikre dedik murġ-ı ḫayāliñ ḳaparız 

Dedi şeh-bāz-ı nigeh biz de ne cānlar ḳaparız 

 

Gül-i pejmürde degül çeşm-i recāmızda behişt 

Ḫavf-ı dūzeḫle deme ḫāliḳa zāhid ṭaparız 

 

 

Düşdü ʿamā gibi dil körlemeden kāküline 

Dāmen-i zülf-i ḥaḳìḳat ele geçse ṣaparız 
 

ʿUḳde-i ḫāṭırımız kākülüdür zülfü degül 

Vermez ol rişte resen-bāz-ı ḫayāle çaparız 

 

Seng-i eṭfāli telef eylemeyiz Mecnūnveş 

ʿİzzetā ṣaḥn-ı ġama ḳaṣr-ı muʿallā yaparız 

 

Rāstdır kūçe-i bì-naġme-i ehl-i ʿaşḳa 

Rāh-ı bezm-i ḥarem-i cāna o yoldan ṣaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Reşk-i ruḫsārıñ ile bülbüli bāġa ḳaparız 

Gül-i terden seḥerì ḳuşḳulanıp nem ḳaparız 

 

Leẕẕet-i niʿmeti telḫ-i niḳamı bir bilerek 

Ḫālıḳ-ı cennet-i firdevs ü caḥìme ṭaparız 
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Ḥasret-i ʿārıż-ı pür-tāb ile sūzān giryān 

Uġrayup Lāleliye Ḫorḫor’a ṭoġru ṣaparız 

 
Ṭolaşıp biri birine perçem ü zülf-i siyehi 

Tār-ı endìşeme etdi çaparızdan çaparız 

 

Cilvegāh etmege Aynì dil-i ṣad-pāremizi 

O perì-zādeye bir şìşe-i raʿnā yaparız 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Bu şeb ol verd-i teri bāġ-ı ḫayāle ḳaparız 

Mihriñ enbāzı olup şeb-nem-i ḫoyın ḳaparız 

 

Kaʿbede müslim ü büt-ḫānede kāfir yoġ idi 

Var ḫayāl et o büte biz ne zamāndur ṭaparız 

 

Tāriḳ-i semt-i ḥaḳìḳat mi ṣanursın zāhid 

Yolumuz düşse daḫı rāh-ı mecāza ṣaparız 

Dìdeler baḥr-ı sirişkümde n’ola ġarḳ olsa 

Vermede birbirine ol iki keştì çaparız 

 

Rişte-i fikre verir tār-ı ḫayāli ʿuḳde 

Vaṣf-ı gìsūsını ʿİzzet ḳatı müşkil yaparız 

 

Devr-i Sulṭān Velede fikrimizi bend etdik 

Rişte-i kārımıza çerḫ virür mi çaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Nūr-ı dìdem seni aġyārıñ elinden ḳaparız 

Görmesinler deyü göz ḥabsine alup ḳaparız 

 

Vāsıl olsaḳ o bütüñ ḳuds-i viṣālin görsek 

Küfr-i zülfüñde nihān āteş ü nūra ṭaparız 

 
Ṭaḳınup boynumıza silsile-i kākülünü 



Antepli Aynî İle İzzet Mollâ’nın “Şairlik İmtihanı”nda Müşaâreleri  |  1657 

 

Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi 

Cilt/Volume: 6, Sayı/Issue: 4, Aralık/December 2022 

ISSN: 2618-6349 

Vādi-i ʿaşḳa girip deşt-i cünūna ṣaparız 

 

Geçmiyor tār-ı nigeh sūzen-i müjgānımdan 

Ḥasret-i zülfüñ ile giryeden olmuş çaparız 

 

Yāri seyr etmege ʿAynì dil-i āhen-ṣıfatı 

Ṣayḳal-i ʿaşḳ ile mirʾāt-ı mücellā yaparız 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Desin aġyār kim ol cevher-i ferdi ḳaparız 

Deste-gül-būse-i mühr-i fem-i yāri ḳaparız 

 

Olsa her zülfü teli resm-i buḫūr-ı Meryem 

Zìnet-i pìre-zen-i ʿāleme ṣanmañ ṭaparız 

 

Sen git ey eşk-i revān kūyuña yārıñ ṭurma 

Biz reh-i fürḳata nā-çār ḳalursaḳ ṣaparız 

 

Tìġ-ı ġamzeñden aman bulsaḳ eger bir laḥẓa 

Der idik kişver-i tātār-ı nigāhın çaparız 

Ḫām teklìf ile ʿİzzet ḳapu çalsaḳ daḫı biz 

İbtidā kendimize bāb-ı recāyı yaparız 
 

ʿĀlem-i feyże açup destimizi vaḳt-i semā 

Sāye-i pìrde biz murġ-ı merāmı ḳaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Zaġar aġyārı ṭutup bir yere muḥkem ḳaparız 

Bir iki ṣaçma atıp ṣayd-ı viṣāli ḳaparız 

 

İşte bu mā-ṣadaḳ-ı ḳavl-i Resūl-i ekrem 

Ṣūreten Tañrı’ya maʿnen zer ü sìme ṭaparız 

 

Baş açıḳ yalın ayaḳ ṭoġru giderken yāra 

Miḥnet ü derde düşüp rāh-ı belāya ṣaparız 
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Dūd-ı āh-ı şerer-efşānım ile ebr ü nücūm 

Bu gece birbirine ḫaylice verdi çaparız 

 
Ḫāne-i ḳalbimi ʿAynì yıḳan ābād olsun 

Biz de vìrānemizi bir gün olur kim yaparız 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Maḥbes-i çeşme rakìbānı da gerçi ḳaparız 

Ḫavfımız ancaḳ odur ülfet idüp ḫūy ḳaparız 

 

Sāʾir Aẕermenişānveş büt edip naẓmımızı 

Kendi perdāḫtemüz naḳşına ṣanmañ ṭaparız 

 

… açıp baḫŝ-i dehenden çekinirse cānā 

Ṣoḥbet-i dìgere …fülāndır ṣaparız 

 

Bir daḫı ṣorma reh-i ʿışḳı ki bıḳdım zāhid 

Çaparızdır çaparızdır çaparızdır çaparız 

 

Şāʿiriz nìk ḫayālāt ile ʿİzzet dilesek 

Megesi şìr-i ecem nemleyi ejder yaparız 
 

ʿĀşıḳ-ı pìr olana ceẕbe getirmek iş mi 

Fikre kim rāh-ı ḫıred teng gelürse ṣaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Kebg-i nāzım seni şeh-bāz-ı himemle ḳaparız 

Mākiyānveş ruḳabāyı kümes içre ḳaparız 

 

Mescid ü medrese vü ḫānḳah u ṣavmaʿada 

Deyr ü āteşgede her yerde cemāle ṭaparız 

 
Ḫuten āhūlarını çeşmiñe ḳurbān iderek 

Midḥat-i zülfüñ ile mülk-i Ḫıṭāya ṣaparız 
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Gözümüz ṭutmadı gitdi … 

Geldi bāl ü per-i şeh-bāz-ı nigāha çaparız 

 

İşleyip çarḫ ile zer-tār-ı şuʿā-ı mihri 

ʿAyniyā biz o mehiñ zülfüne ṣırma yaparız 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Dìde-i düşmeni biz naʿt-ı ḥıyelde ḳaparız 

Luʿb-ı ferzāne ile görmeden atın ḳaparız 

 

Aradan benligi maḥv eyleyerek tāʿatde 

Kendimiz kendimize gāh olur kim ṭaparız 

 

Mevce-i baḥr-ı fenā böyle gelir böyle gider 

Kim dedi seyl-i ġam-ı ʿaşḳ ile yoldan ṣaparız 

 
Ṭabʿ-ı düşmen ne ḳadar tìz ise de kār edemez 

Reg-i endìşe verir neşter-i daḫle çaparız 

 

Niçe güm-nāmları şāʿir eder şöhret-yab 

ʿİzzetā biz megesi Ḳafda ʿanḳā yaparız 

 

Sāye-i devlet-i Monlāda atıp ṭurduḳ biz 

(…) himeme nesne verir mi çaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 
Ḳaldı ẓulmetkede-i ġamda dil-i sūzānım 

Verdi miḳrāż-ı emel şemʿ-i murāda çaparız 

 

ʿAyniyā mürşidimiz Ḫālid-i Baġdādì’dir 

Dìn ü dünyāmızı ancaḳ biz anıñla yaparız 
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İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Açsa cānān eger sìne-i vaṣlın ḳaparız 

Memesin oḫşayaraḳ gizlice sāʿat ḳaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

Heves-i ḫāliñ ile naḳd-i viṣāli ḳaparız 

 

Biz ḥisābı görürüz defteri ṣoñra ḳaparız 

Gündüz efġān ederiz bir gül içün bülbülveş 

 

Gece pervāne gibi āteş-i ḥüsne ṭaparız 

Heves-i perçem-i müşgìniñ ile ey büt-i nāz 

 

Kāfiristānı gezip kişver-i Çìn’e ṣaparız 

Ḳara sevdālara uġratdı ġam-ı zülfi beni 

 

Dil-i dìvānemize işte bu ḥāli çaparız 

O gülüñ gelse bahār-ı ḫaṭ-ı sebzi Aynì 

 

Bāġ-ı ḥüsnüñde hezār-ı dile lāne yaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 
Ṣanma meʾyūs olaraḳ ḳışla-i ʿìşi ḳaparız 

Biz ḳuluz bāb-ı İlāhìde ʿulūfe ḳaparız 

 

Rızḳ içün eylemeyiz kimseye taʿẓìm ü ḫużūʿ 

Oluruz bāb-ı tevekkülde Ḫudā’ya ṭaparız 

 

Vādi-i ʿaşḳdan irsāl ederiz yāre dili 

Ṭoġruçıḳmazsa o yol başḳa ṭarìḳa ṣaparız 

 

Gerçi dìvāneligim zülf içün ammā o bütüñ 

Ḳılsa bu feyż ile miʿmār-ı ṭabìʿat ʿAynì 
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Şāhid-i maʿnāya çoḳ beyt-i muʿallā yaparız 

 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 
Ḫān-ı yaġmā-yı kederden ne bulursaḳ ḳaparız 

Ṭaġlayıp bāb-ı serāyı ġam-ı yārı ḳaparız 

 

Bizi kim menʿ edecek ḥüsn-i bütāndan vāʿiẓ 

Gelse bu bütkedede bir yire dünyā ṭaparız 

 

Sebeb-i şöhret-i Mecnūn o cevherlerdür 

Seng-i eṭfālle ẓannitme o yoldan ṣaparız 

 

İstemem mūrını incitmegi mülk-i ḥüsnüñ 

Verdi ḫaṭṭı reh-i neẓẓāre-i çeşme çaparız 
 

ʿİzzetā eylemeyiz şekve felegiñ cevrinden 

Ne çekersek çekeriz her ne yaparsaḳ yaparız 

 

Zāhid-i ḫar-menişi ṣavmaʿa-i iḳrāra 

Himmet-i pìr olur ise elimizle ḳaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Gece pervāneyi fānūsına muḥkem ḳaparız 

Yanaraḳ ah ederek dilberi tenhā ḳaparız2    

 

 

Ederiz ḳıblegeh-i ḳalbe teveccüh dilden3   

Beyt-i Maʿmūr-ı hüviyyetdeki nūra ṭaparız 

 

Heves-i zülf ü meẕāḳ-ı leb-i cān-baḫşıñ ile 

Ẓulemātı geçeriz āb-ı ḥayāta ṣaparız 

 
2 ÇM=Nār-ı ʿaşḳa yanaraḳ 
3 ÇM= sırra 
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İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 
Ḳadd-i çevgān şudeyi meşherde āḫir ḳaparız 

Ṣanma bu ʿarṣada biz kūy-ı merāmı ḳaparız 

 

Görerek ṣūret-i maʿkūs-ı riyāyı gözümüz 

Sìm gencìne-i dünyā-yı denìye ḳaparız 

 

Şimdilik ḳorḳulur gerçi reh-i şām-ı ḥicāz 

Giderek reh-i ḥaḳìḳata bu yoldan ṣaparız 

 

Böyledür ṣaḥn-ı mükāfātına ṭaġlardan aşıp 

Gāh bir seng verer raḫşına Zālüñ çaparız 

 

Dönmeyiz ābile-i pāyımız olsa gerdūn 

Buluruz dil-beri ʿİzzet ne yaparsaḳ yaparız 

 

Göñlümüñ ḥażret-i bir reh-beri var 

Çaparız olsa da yol ṣanma efendi ṣaparız 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Cān verip kāle-i vaṣlın eger erzān ḳaparız 

Biz de şimden girü dükkānçe-i kāmı ḳaparız 

 

Kāfir-i zülfü ṭutup şekl-i çelìpāyı dedi 

Hāl-i Hindū gibi biz āteş-i ḥüsne ṭaparız 

 

Gül ü mülden alırız neş’e-i būy-ı ʿirfān 

Gülşen-i meykede-i faḳr u fenāya ṣaparız 

 

Biz Nevāyì gibi ʿAynì Çaġatay söylemeyiz 

Şuʿarānın belì mażmūnunu çalıp çaparız 

 

Bu yigirmi ġazeli işte bu beş ḳāfiyede 

ʿAyniyā zūr-ı ṭabìʿatle hemān biz yaparız 
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İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Cevher-i nuṣḥu ki nuṭḳ-ı ʿuḳalādan ḳaparız 

Anı gencìne-i efkārda muḥkem ḳaparız 

 

Dil-i bì-naḳş u nigār oldı pereştişlerimiz 

Biz bu büt-ḫāne-i pür-ṣūrete ṣanmañ ṭaparız 

 

Çıḳmayıp menzil-i maḳsūda tarìḳ-i tedbìr 

O zamān cādde-i taḳdìre żarūrì ṣaparız 

 

Kāle-i maḳṣadı ʿālemde ṭoḳurduḳ çoḳdan 

Rişte-i ṭūl-i emeldür viren ancaḳ çaparız 

 

Der-i mey-ḫānede ʿİzzet yıḳılırsaḳ yime ġam 

Ṣahn-ı ḫulyāda ziyāfetkede-i nevʿ yaparız 

 

Ne ḳadar ʿuḳdeler açdıḳ himem-i pìr ile biz 

 

Aynì 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

At sürüp ṣaḥn-ı süḫandan bir iki dil ḳaparız 

Şuʿarāyı ḳaçırup ḳalʿa-i naẓma ḳaparız 

 

Baş açıḳ yalın ayaḳ kūçe vü ṣaḥrālarda 

Āh u feryād ederek şevḳine yarın taparız 

 

Var iken reh-berimiz rāh-ı ḥaḳìḳatde yine 

Nefs ü şeyṭāna uyup rāh-ı ḫilāfa ṣaparız 

 

Süzülüp murġ-ı dili ḳapmaġa meyl etmiş iken 

Verdi şeh-bāz-ı nigāha ḫam-ı zülfi çaparız 

 

“İmtiḥānü’ş-şuʿarā oldı tamām ey ʿAynì” (1240/1824-25) 

Dür-i yek-tā gibi tārìḫini böyle yaparız 

 

 



İ. Hakkı AKSOYAK  |  1664 

 

Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi 

Cilt/Volume: 6, Sayı/Issue: 4, Aralık/December 2022 

ISSN: 2618-6349 

İzzet Mollā 

[Feʿilātün Feʿilātün Feʿilātün Feʿilün] 

 

Gelse ol naḫl-ı [emel] bāġ-ı ḫayāli ḳaparız 

Yetse el sìb-i ruḫ-ı ālini yārıñ ḳaparız 

 

Büt-perest ü büt ü büt-ḫāne göñüldür ʿāşıḳ 

Nā-becā ṣūretine ḥüsn-i bütānıñ ṭaparız 

 

Görmeyüz bārì Küçükṣuda rakìb ü yāri 

Gökṣuya dìde-i giryān ile tenhā ṣaparız 

 
Ḳıl ḳadar ġamdan olur ehl-i hüner āzürde 

Fikr-i gìsūsı verir kilk-i ḫayāle çaparız 

 

İmtiḥān-ı maʿrifet-i kilk ile oldu şuʿarā 

ʿİzzetā biz daḫı tārìḫ-i mücevher yaparız 

 

Var mı tennūre-i Monlāda ʿalāyıḳdan eŝer 

Māsivallāha ḳıyās eylemeyiñ kim ṭaparız 

 

[Fāʿilātün Fāʿilātün Fāʿilün] 

 

İki şāʿir birbirin üstād edip 

İttifāḳan etdiler ʿarż-ı sebaḳ 

 

Gerçi bir ṣūretdedir kemmiyyeti 

Oldı ebyāt u meṭāliʿ yek-nesaḳ 

 

Fehm eder kemmiyyetin ehl-i kemāl 

Her kimin ṭabʿında varsa feyż-i Ḥaḳ 

 

Bir ġazelden münfehimdir reng-i naẓm 

Etme bir işden mi tesvìd-i varaḳ 

 

Açdı ʿAynì imtiḥān ḳaṣdı ile 

Kimseler etmiş degil bu bābı daḳ 
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Setr ede dāmān-ı erbāb-ı hüner 

Bir ḫaṭā varsa każā-yı mattefaḳ 

 

…….. söyledim tārìhini 

İmtiḥān-ı ʿİzzet ü ʿAynì’ye baḳ 


